
 

RAISKUMA PAGASTA IEDZĪVOTĀJU PADOME 

 

Protokols nr. 3/25 

Sēdes sākums: 2025. gada 10.decembrī 

Norises vieta: Cēsu novads, Auciems, Auciemmuiža 

Sēdē piedalās: Raiskuma pagasta iedzīvotāju padome - Ilze Griķe, Dace Eihenbauma,   Gints Raiska, Helmuts 

Zvejnieks, Andris Vanadziņš, Andris Leimanis, Andris Erenbots. 

Uz iedzīvotāju jautājumiem atbildēt aicinātas  Cēsu novada pašvaldības izpilddirektore Līga Medne un 

Pārgaujas apvienības pārvaldes vadītājas p.i. Agita Kazerovska. 

Sēdē  piedalās  ap 20  Raiskuma pagasta iedzīvotāju. 

Sēdes darba kārtība:  

1.Iepazīšanās ar iedzīvotāju padomes darba aktualitātēm. 

2. Aicināto amatpersonu atbildes uz iedzīvotāju jautājumiem.  

Sēdes gaita: 

Padomes aktualitātes. 

Iedzīvotāju padomes priekšsēdētāja Ilze Griķe informēja par paveikto pirmajos padomes darbības mēnešos,  

aktualizētajiem raiskumiešiem būtiskiem jautājumiem. Izcēla labo piemēru, pēc Daces Eihenbaumas 

iniciatīvas un iedzīvotāju iesaistes Auciemā pirmo reizi uzstādīta un izrotāta egle.  

Savukārt tikšanās reizē ar novada domes vadību panākta vienošanās par autobusu pieturu Raiskumā 

rekonstrukciju un labiekārtošanu abās ceļa pusēs.  

Raiskuma iedzīvotāju padome ir atsaukusies aicinājumam par kopienu pakomātu izvietošanu pagasta 

teritorijā. Šobrīd tiek gaidītas lēmums no Omniva puses. 

Atbildes uz jautājumiem. 

Novada pašvaldības izpilddirektore Līga Medne sniedza atbildes uz iedzīvotāju jautājumiem. 

1. Sabiedriskais transports. Ir nepieciešamība mainīt sabiedriskā transporta kursēšanas grafiku, lai to 

pieskaņotu mācību laikam Cēsu skolās ir apzināta. Taču sarunas ar CATA un Autotransporta direkciju 

virzās lēni. Aicinājums sūtīt ieteikumus par piemērotāku laika plānojumu maršrutiem Pārgaujas 

apvienības pārvaldei, kura sagatavos iesniegumu CATA. 

Skolēnu autobusu pagaidām gan var nodrošināt tikai tiem, kuri mācās Stalbes skolā. 

 

2. Raiskuma Pagastmāja. Bijušajā Raiskuma pagastmājā no 240m2 platības  tiek izmantoti tikai 42m2. 

Ēkā strādā Bāriņtiesas un Sociālā dienesta darbinieces, kā arī notiek ansambļa mēģinājumi. Līdzšinējie 

piedāvājumi NVO, interešu kopām, privātiem pakalpojumu sniedzējiem izmantot telpas nav guvuši 

atsaucību. 

Labs piedāvājums ir bibliotēkas pārvietošana uz pagastmāju, kas nodrošinātu pieejamību un plašākas 

telpas bibliotēkas pasākumiem. 

Pašvaldība neizskata jautājumu par Raiskuma pagastmājas atsavināšanu, kaut pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai šī ēka šobrīd nav nepieciešama.  



3. Raiskuma vecais depo. Tā pat nav paredzēts atsavināt vai nojaukt veco ugunsdzēsēju depo. Bija 

iedzīvotāju iniciatīva par brīvprātīgo ugunsdzēsēju komandas darbības atjaunošanu, taču līdz 

konkrētai rīcībai tā arī nenonāca. Iedzīvotāji tiek aicināti veidot brīvprātīgo ugunsdzēsēju brigādi. 

 

4. Ungurmuižas apsaimniekošana. Plānots, ka darbību 2026. gadā uzsāks jauns kompleksa nomnieks. 

Kamēr  notiek sarunas, plašāka informācija netiek sniegta, bet ir pamatotas cerības uz labu rezultātu. 

Raiskuma pagasta iedzīvotāji noteikti tiks informēti par muzeja jauno nomnieku. 

 

5. Auciemmuižas noslodze. Šobrīd ēkas telpu izmantošana ir pietiekama. Pašvaldība neplāno 

Auciemmuižas atsavināšanu. Pārgaujas apvienības Kultūras pārvalde domās par kultūras pasākumu 

piedāvājuma bagātināšanu. Iedzīvotāji tiek aicināti sniegt arī savus priekšlikumus papildus interešu 

nodarbībām. 

 

6. Ūdenssaimniecība. Ar 2026. gada sākumu ūdenssaimniecību Pārgaujas apvienībā pārņems 

uzņēmums “Vinda”, kam ir pieredze un nepieciešamais aprīkojums, lai nodrošinātu kvalitatīvu 

pakalpojumu. Kūdumā, Lenčos un Miglačos līdz šim pašvaldības pārziņā esošās daudzdzīvokļu māju 

ūdens apgādes dziļurbumi, būs jāapsaimnieko pašiem māju iedzīvotājiem.  

 

 

7. Novada pašvaldība saņēmusi  “Latvijas Valsts ceļu” apstiprinājumu, ka pagaidu tiltu, ko izmantoja 

Salacas tilta Salacgrīvā remonta darbu laikā, varētu uzstādīt pāri Gaujai, nodrošinot pastāvīgu satiksmi 

starp Pārgauju un Lejaslīgatni.  

 

8. Citi jautājumi. Pašvaldības pārstāves informē, ka 2026. gadā tiks domāts par Raiskuma ciema ielu 

rekonstrukcijas darbiem. Tāpat ir ļoti būtiski apsekot bīstamas būves, kas netiek izmantotas un ir 

avārijas stāvoklī, ir jādomā ko ar tām darīt, jo tas skar iedzīvotāju drošību un kopējo pagasta vizuālo 

tēlu. 

 

Sēdi slēdz: 2025. gada 10.decembrī, plkst. 19:15 

Sēdi vadīja: Raiskuma pagasta iedzīvotāju padomes priekšsēdētaja    I. Griķe 

Protokolēja:  A. Vanadziņš 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 


